YOUR TRUSTED PARTNER IN ENDOSCOPY
NITINOL-STENTS
GASTROINTESTINAL
2 MICRO-TECH
NITINOL-STENTS FÜR
DIE GASTROENTEROLOGIE
Die zuverlässige Überbrückung von Stenosen im Bereich
des Verdauungstraktes oder der Atemwege stellt hohe

DURCHMESSER VON 20 BIS 28 MM
MICRO-TECH bietet Ihnen durch drei unterschiedliche
Durchmesser immer die passende Lösung an: 20, 24 oder
28 mm im Mittelteil. Die Stentenden sind im Durchmesser
jeweils 6 mm größer.
ø 28 mm ø 24 mm ø 20 mm
POINT OF NO RETURN
Eine Markierung am Einführsystem zeigt den „Point
of no return“ bei der Stentlegung.
MICRO-TECH 7
SPEZIFIKATIONEN
Empfohlener Führungsdraht: 600375-5
*1 RM – Röntgenmarkierung / *2 SA – Spülansatz / *3 Lock – sichert das Einführbesteck während Transport, Lagerung und Einführung
REF Ø Mitte mm Ø Enden mm Länge mm Covering mm
STENTS MIT PARTIELLEM COVERING
ST01-102.20.060 20 26 60 30
ST01-102.20.080 20 26 80 50
ST01-102.20.100 20 26 100 70
ST01-102.20.120 20 26 120 90
ST01-102.20.140 20 26 140 110
ST01-102.24.080 24 30 80 50
ST01-102.24.100 24 30 100 70
ST01-102.24.120 24 30 120 90
ST01-102.24.140 24 30 140 110
STENTS MIT KOMPLETTEM COVERING
ST01-103.20.060 20 26 60 60
ST01-103.20.080 20 26 80 80
ST01-103.20.100 20 26 100 100
ST01-103.20.120 20 26 120 120
ST01-103.20.140 20 26 140 140
ST01-103.24.060 24 30 60 60
ST01-103.24.080 24 30 80 80
ST01-103.24.100 24 30 100 100
ST01-103.24.120 24 30 120 120
ST01-103.24.140 24 30 140 140
ST01-103.28.100 28 34 100 100
ST01-103.28.120 28 34 120 120
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
8/24 650 (SR) 0,035 inch 2 Ja Ja
8 MICRO-TECH

Die gute Röntgendichte sowie die zusätzlichen Röntgen-
markierungen an signifikanten Punkten erleichtern zudem
die Orientierung während der Stentlegung.
Blick in den freigesetzten Stent Freigesetzter Stent
MAXIMALER HALT, MAXIMALER KOMFORT
Das spezielle Design des Softcup-Ösophagus-Stents er-
möglicht eine sehr gute Lagestabilität und schont zugleich
die Patienten: Das weiche, proximale Ende reduziert das
unangenehme Gefühl, einen Fremdkörper im Ösophagus
zu tragen und ermöglicht eine hohe proximale Platzierung.
SPEZIFIKATIONEN
REF Ø Mitte mm Ø Enden mm Länge mm Covering mm
Enden-Design
Proximal Distal
STENTS MIT KOMPLETTEM COVERING
ST01-156.20.100 20 26 100 100 Soft-end-Cup Kugelförmig
ST01-156.24.100 24 30 100 100 Soft-end-Cup Kugelförmig
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
PRODIS 8/24 650 0,035 inch 2 Ja Ja
Empfohlener Führungsdraht: 600375-5

te Lagestabilität. Alle segmentierten Stents verfügen
über ein doppeltes Vollcover und zwei Extraktionsfäden
zur sicheren Entfernung und Repositionierung der Stents.
Durch die Segmentierung verliert der Stent zu keiner Zeit
sein definiertes Lumen.
	• Segmentiertes Stentdesign
	• Selbstexpandierendes Nitinolgeflecht
	• Hohe Radialkraft und Lagestabilität
	• Widerstandsfähige und elastische Ummantelung
	• Führungsdrahtgängig bis zu 0,035 inch Stent mit acht Segmenten
BESONDERE  EIGENSCHAFTEN
MICRO-TECH 13
SPEZIFIKATIONEN
REF Ø Mitte mm Ø Enden mm Länge mm Covering mm
SEGMENTIERTER STENT
ST71-224-18.060 18 24 60 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-18.080 18 24 80 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-18.100 18 24 100 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-18.120 18 24 120 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-18.140 18 24 140 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-22.060 22 28 60 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-22.080 22 28 80 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-22.100 22 28 100 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-22.120 22 28 120 mit Covering, Doppel-Cup
ST71-224-22.140 22 28 140 mit Covering, Doppel-Cup
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
8/24 650 0,035 inch 2 Ja Ja
Empfohlener Führungsdraht: 600505-5

Blick in den freigesetzten Stent
(Ösophagus)
HÄLT, WAS ER VERSPRICHT
Das innovative Umbrella-Design gewährleistet in Verbindung
mit der hohen Radialkraft, dem kugelförmigen Proximal-
Ende und dem vollständigen Covering einen idealen Halt
im Bereich der Cardia. Röntgenmarkierungen an markan-
ten Positionen erleichtern zudem die Stentlegung unter
radiologischer Sicht.
SPEZIFIKATIONEN
REF Ø Mitte mm Ø Ende prox./Wulst/
Ende dist. mm Länge mm Covering mm
Enden-Design
Proximal Distal
STENTS MIT PARTIELLEM COVERING
ST01-108.24.100 24 30/30/50 100 85 Kugelförmig Umbrella
ST01-108.24.120 24 30/30/50 120 105 Kugelförmig Umbrella
STENTS MIT KOMPLETTEM COVERING
ST01-109.24.100 24 30/30/50 100 100 Kugelförmig Umbrella
ST01-109.24.120 24 30/30/50 120 120 Kugelförmig Umbrella
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
8,5/25 650 0,035 inch 2 Ja Ja
Empfohlener Führungsdraht: 600505-5

unter radiologischer Kontrolle. Die gute Röntgendichte
sowie zusätzliche Röntgenmarkierungen auf dem Stent un-
terstützen die Orientierung und erleichtern die Freisetzung
des Duodenum-Stents. Die endoskopische Lagekontrolle
verdeutlicht die optimale Entfaltung des Stents.
IMMER DIE PASSENDE LÖSUNG
Mit einem Durchmesser von 20 mm und einer unter-
schiedlichen Länge von 60, 80, 100 oder 120 mm bietet
Ihnen das Sortiment an Duodenum-Stents immer die
richtige Größe für die Patienten. 100 mm 80 mm 60 mm
Blick in den freigesetzten Stent
Freigesetzter StentStent während der Freisetzung
SPEZIFIKATIONEN
REF Ø Mitte mm Ø Enden mm Länge mm Covering mm
STENTS OHNE COVERING
ST02-101.20.060 20 26 60 Ohne
ST02-101.20.080 20 26 80 Ohne
ST02-101.20.100 20 26 100 Ohne
STENTS MIT PARTIELLEM COVERING
ST02-102.20.060 20 26 60 40
ST02-102.20.080 20 26 80 60
ST02-102.20.100 20 26 100 80
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
3,3/10 1800 0,035 inch 2 Ja Ja
Empfohlener Führungsdraht: 600360-5 Alternativen: 600358-5 mit längerer Spitze oder 600382-5 als extra stiff

teilgecoverten Stents
	• Stentsystem muss vor der Applikation nicht
gespült werden
	• Stent mit Tantal-Marker für gute Sicht unter
Röntgen
BESONDERE  EIGENSCHAFTEN
Röntgenmarkierung Tantal-Marker Teilexpandiert
MICRO-TECH 21
SPEZIFIKATIONEN
*1 RM – Röntgenmarkierung / *2 Lock – sichert das Einführbesteck während Transport, Lagerung und Einführung
Empfohlene Führungsdrähte:
Gerade: MTN-BM-89/45-A, MTN-BM-63/45-A, MTN-BM-53/45-A, MTN-BM-45/45-A.
J-Form: MTN-BM-89/45-A-J, MTN-BM-63/45-A-J.
REF Ø mm Länge mm Arbeitskanal mm Covering
STENTS GERADE
NST03-001-10.040 10 40 3,7 Ohne
NST03-001-10.060 10 60 3,7 Ohne
NST03-001-10.080 10 80 3,7 Ohne
NST03-001-10.100 10 100 3,7 Ohne
NST03-002-10.040 10 40 3,7 Partiell
NST03-002-10.060 10 60 3,7 Partiell
NST03-002-10.080 10 80 3,7 Partiell
NST03-002-10.100 10 100 3,7 Partiell
NST03-004-10.040 10 40 3,7 Komplett
NST03-004-10.060 10 60 3,7 Komplett
NST03-004-10.080 10 80 3,7 Komplett
NST03-004-10.100 10 100 3,7 Komplett
STENTS MIT AUSGESTELLTEN TULPEN
NST03-111-10.040 10/13 40 3,7 Ohne
NST03-111-10.060 10/13 60 3,7 Ohne
NST03-111-10.080 10/13 80 3,7 Ohne
NST03-111-10.100 10/13 100 3,7 Ohne
NST03-112-10.040 10/13 40 3,7 Partiell
NST03-112-10.060 10/13 60 3,7 Partiell
NST03-112-10.080 10/13 80 3,7 Partiell
NST03-112-10.100 10/13 100 3,7 Partiell
NST03-114-10.040 10/13 40 3,7 Komplett
NST03-114-10.060 10/13 60 3,7 Komplett
NST03-114-10.080 10/13 80 3,7 Komplett
NST03-114-10.100 10/13 100 3,7 Komplett
Ø mm/Fr Länge mm F-Draht RM*1 Lock*2
EINFÜHRBESTECK
2,5 /7,5; 2,8/8,5 1800 0,035 inch 2 Ja
22 MICRO-TECH

form Konfiguration Covering
FÜHRUNGSDRÄHTE
MTN-BM-89/26-A 0,035" 2600 65 gerade hydrophil, röntgendicht blau-gelb ummantelt
MTN-BM-89/26-A-J 0,035" 2600 65 J-Form hydrophil, röntgendicht blau-gelb ummantelt
Verpackungseinheit: 2 Stück
Verpackungseinheit: 1 Stück
REF Ø mm Länge mm Covering mm Ø Einführbesteck
mm
Arbeitslänge
mm
Repositio
nierbar
Empfohlener FD
inch
SHOW-METAL-STENTS
RST43-001-10.040 10 40 Ohne 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-001-10.060 10 60 Ohne 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-001-10.080 10 80 Ohne 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-001-10.100 10 100 Ohne 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.040 10 40 30 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.060 10 60 50 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.080 10 80 70 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.100 10 100 90 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-004-10.040 10 40 40 2,83 1900 Nein 0,035"
RST43-004-10.060 10 60 60 2,83 1900 Nein 0,035"
RST43-004-10.080 10 80 80 2,83 1900 Nein 0,035"
RST43-004-10.100 10 100 100 2,83 1900 Nein 0,035"
24 MICRO-TECH
UNVERGLEICHLICH SICHTBAR UNTER RÖNTGENSICHT
Neben dem innovativen Nitinoldraht zeichnet sich jeder
Stent der Platinum-Line durch zwei zusätzliche Röntgen-

präziser macht. Der Garant für diese extrem hohe Sichtbar-
keit ist der speziell entwickelte Nitinoldraht. Seine besonde
re Röntgendichte lässt die Platinum-Stents im Röntgenbild
förmlich erstrahlen. Damit ist der Stent über seine gesam-
te Länge unter Durchleuchtung extrem gut sichtbar.
40 mm
60 mm
80 mm
70 mm
100 mm
Freigesetzter Platinum-Line Stent
MICRO-TECH 25
SPEZIFIKATIONEN
REF Ø Mitte mm Ø Enden mm Länge mm Covering mm
CLASSIC-LINE TTS
ST03-101.10.040 10 10 40 Ohne
ST03-101.10.060 10 10 60 Ohne
ST03-101.10.080 10 10 80 Ohne
ST03-101.10.100 10 10 100 Ohne
ST03-102.10.060 10 10 60 50
ST03-102.10.080 10 10 80 70
ST03-102.10.100 10 10 100 90
CLASSIC-LINE PTCD
NST13-001-10.060 10 10 60 Ohne
NST13-001-10.080 10 10 80 Ohne
NST13-002-10.060 10 10 60 50
NST13-002-10.080 10 10 80 70
PLATINUM-LINE TTS
ST03-104.10.040 10 10 40 Ohne
ST03-104.10.060 10 10 60 Ohne
ST03-104.10.080 10 10 80 Ohne
ST03-104.10.100 10 10 100 Ohne
ST03-105.10.040 10 10 40 30
ST03-105.10.060 10 10 60 50
ST03-105.10.080 10 10 80 70
ST03-105.10.100 10 10 100 90
ST03-106.10.040 10 10 40 40
ST03-106.10.060 10 10 60 60
ST03-106.10.080 10 10 80 80
PLATINUM-LINE TTS, AUSGESTELLTE ENDEN, EXTRAKTIONSFADEN PRE-PAPILLÄR
ST03-126.10.040 10 13 40 30
ST03-126.10.060 10 13 60 50
ST03-126.10.080 10 13 80 70
ST03-127.10.040 10 10 40 40
ST03-127.10.060 10 10 60 60
ST03-127.10.070 10 10 70 70
ST03-127.10.080 10 10 80 80
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
ST03-101… (TTS) 2,7/8 1800 0,035 inch 2 Ja Ja
ST03-102 + 103… (TTS) 3,0/9 1800 0,035 inch 2 Ja Ja

DSP-30505-121111 0 5 Nein Nein 2,8 mm
DSP-30505-121211 0 5 Ja Nein 2,8 mm
DSP-30507-121111 0 7 Nein Nein 2,8 mm
DSP-30507-121211 0 7 Ja Nein 2,8 mm
REF Ø Mitte
mm
Enden Ø mm
Proximal / Distal
Gesamtlänge
mm
Covering
mm
Enden-Design
Proximal-Distal
PSEUDOZYSTEN-STENT
NST33-544-16.015 16 26/30 15 15 Pilzförmig-Umbrella
NST33-544-16.020 16 26/30 20 20 Pilzförmig-Umbrella
NST33-544-16.025 16 26/30 25 25 Pilzförmig-Umbrella
NST33-544-16.030 16 26/30 30 30 Pilzförmig-Umbrella
Ø mm/Fr Länge mm F-Drath RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
3,5/10,5 1800 0,035 inch 2 Ja Ja
Empfohlener Führungsdraht: 600358-5

MICRO-TECH 29
IMMER DIE IDEALFORM
Wählen Sie bei den Kolon-Stents TTS standardmäßig
zwischen vier unterschiedlichen Längen: 60, 80, 100 und
120 mm bei Stents ohne Covering. Bei allen Versionen
beträgt der Arbeitsdurchmesser 25 mm und an den
Enden 30 mm. Das Einführbesteck der MICROTECH
Kolon-Stents TTS hat einen Durchmesser von 10 Fr
(= 3,3 mm). Es passt somit in alle Arbeitskanäle mit
einem Durchmesser von mindestens 3,6 mm.
Ø mm/Fr Länge mm F-Draht RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
3,3/10 2300 0,035 inch 2 Ja Ja
REF Ø Mitte mm Ø Ende mm Länge mm Covering mm Einsatz Enden-Design
STENTS OHNE COVERING
ST04-104.25.060 25 30 60 Ohne Kolon Kugelförmig
ST04-104.25.080 25 30 80 Ohne Kolon Kugelförmig
ST04-104.25.100 25 30 100 Ohne Kolon Kugelförmig
ST04-104.25.120 25 30 120 Ohne Kolon Kugelförmig
Empfohlener Führungsdraht: 600382-5 als extrastiff
*1 RM – Röntgenmarkierung / *2 SA – Spülansatz / *3 Lock – sichert das Einführbesteck während Transport, Lagerung und Einführung
SPEZIFIKATIONEN
30 MICRO-TECH

Kolon-Stents Rektum-Stents
LAGESTABIL IN JEDER GRÖSSE
Die Kolon- und Rektum-Stents OTW werden in einer
Länge von 80 oder 100 mm angeboten. Die Anastomo-
sen-Stents verfügen über eine Länge von 60 mm. Zudem
haben Sie die Wahl zwischen nicht ummantelten, teilum-
mantelten und komplett ummantelten Ausfertigungen.
Ø mm/Fr Länge mm F-Draht RM*1 SA*2 Lock*3
EINFÜHRBESTECK
ST04-111 + 112… 8/24 700 0,035 inch 2 Ja Ja
ST04-101 + 102 + 109… 8/24 1100 0,035 inch 2 Ja Ja
Empfohlener Führungsdraht: (Kolon): 600382-5; (Rektum): 600505-5
*1 RM – Röntgenmarkierung / *2 SA – Spülansatz / *3 Lock – sichert das Einführbesteck während Transport, Lagerung und Einführung
REF Ø Mitte mm Ø Ende mm Länge mm Covering mm Einsatz Enden-Design
STENTS OHNE COVERING
ST04-101.30.080 30 36 80 Ohne Kolon Pilzförmig
ST04-101.30.100 30 36 100 Ohne Kolon Pilzförmig
ST04-111.30.080 30 36 80 Ohne Rektum Kugelförmig
ST04-111.30.100 30 36 100 Ohne Rektum Kugelförmig
STENTS MIT PARTIELLEM COVERING
ST04-102.30.080 30 36 80 50 Kolon Pilzförmig
ST04-102.30.100 30 36 100 70 Kolon Pilzförmig
ST04-112.30.080 30 36 80 50 Rektum Kugelförmig
ANASTOMOSEN-STENTS MIT KOMPLETTEM COVERING
ST04-109.20.060 20 26 60 60 Kolon Kugelförmig
ST04-109.26.060 26 32 60 60 Kolon Kugelförmig
ST04-109.30.060 30 36 60 60 Kolon Kugelförmig
SPEZIFIKATIONEN
34 MICRO-TECH
NOTIZEN
MICRO-TECH 35